－1－

2021 年５月 10 日

各 位

会 社 名 株式会社ミズホメディー

代 表 者 名 代表取締役会長兼社長 唐川 文成

 （コード番号：4595 東証第二部）

問 合 せ 先 取締役経理部長兼総務部担当 佐々木 寛

 （電話番号：0942-85-0303）

業績予想及び配当予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、2021 年２月 10 日に公表しました 2021 年 12 月期の第２四半期累計期間及

び通期の業績予想並びに配当予想について、下記のとおり修正することとしましたのでお知らせいた

します。

記

１．業績予想の修正について

(1) 2021 年 12 月期第２四半期累計期間業績予想値の修正（2021 年１月１日～2021 年６月 30 日）

 売上高 営業利益 経常利益
四半期
純利益

１株当たり

四半期純利益

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ）
(2021 年２月 10 日公表)

3,503 794 795 598 62.82

今回修正予想（Ｂ） 4,990 1,823 1,827 1,391 146.15

増減額（Ｂ-Ａ） 1,487 1,029 1,032 793 ―

増減率（％） 42.4 129.6 129.8 132.6 ―

(ご参考)前期第２四半期実績

(2020 年 12 月期第２四半期）
1,663 △129 △129 △93 △9.84

(2) 2021 年 12 月期通期業績予想値の修正（2021 年１月１日～2021 年 12 月 31 日）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり

当期純利益

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ）
(2021 年２月 10 日公表)

7,595 2,058 2,060 1,509 158.44

今回修正予想（Ｂ） 9,083 3,087 3,092 2,302 241.73

増減額（Ｂ-Ａ） 1,487 1,029 1,032 793 ―

増減率（％） 19.6 50.0 50.1 52.6 ―

(ご参考)前期実績
(2020 年 12 月期）

4,205 416 415 306 32.16

－2－

(3) 修正の理由

第１四半期の実績につきまして、「スマートジーン新型コロナウイルス検出試薬」は、「全自動

遺伝子解析装置 Smart Gene」の出荷再開により累計販売台数が着実に増加していることに加え、

繰り返す感染拡大の波（第３波、第４波）の影響を受け、需要は予想を上回りました。

第２四半期累計期間の業績予想につきましては、第１四半期の実績を踏まえ、直近の実績及び

予測に基づき算定を行い、業績予想値を修正することといたします。

一方、下半期の予想につきましては、現在、新型コロナウイルス感染症は、感染力が高いとさ

れる変異株により全国的に感染が急拡大しており、緊急事態宣言等の対策によって抑え込みに成

功するのかどうか、また今後、感染症対策として期待されるワクチン接種の普及状況やその効果

が表れる時期についても現時点では不透明な状況であります。「スマートジーン新型コロナウイル

ス検出試薬（現 スマートジーン SARS-CoV-2）」及び新型コロナウイルス抗原キットは、今後の感

染拡大の動向や感染拡大防止対策などによって需要が大きく左右されると考えられることから、

依然として合理的な業績予想の算定は困難な状況であります。

このため、下半期の業績予想については当初計画を据え置くこととし、第２四半期累計期間の

業績予想値を反映させた数値をもって、通期の業績予想値を修正することといたします。

なお、今後の業績推移に応じて、業績予想の修正が必要と判断した場合は、速やかに公表いた

します。

２．配当予想の修正について

(1) 2021 年 12 月期配当予想の修正（2021 年１月１日～2021 年 12 月 31 日）

年間配当金（円）

第２四半期末 期末 合計

 円 銭 円 銭 円 銭

前回予想
(2021 年２月 10 日公表)

0.00 48.00 48.00

今回修正予想 0.00 73.00 73.00

当期実績 ― ― ―

前期実績
(2020 年 12 月期)

0.00 10.00 10.00

(2) 修正の理由

   当社は、業績に対応した配当を行うことを基本としつつ、配当性向、企業体質の一層の強化及

び今後の事業展開に備えるための内部留保の充実などを総合的に勘案して決定する方針を採って

おります。この方針に基づき、配当性向30％を目標として配当を実施するよう努めております。

業績予想の修正という結果を踏まえ、2021年12月期の期末配当予想につきましては、１株当た

り48円から25円増額し、73円（配当性向30.2％）に修正させていただくことといたしました。

（注）上記の予想は、現時点で入手可能な情報に基づいており、実際の業績等は、今後の様々な要因

によって予想数値とは異なる結果となる場合があります。

以上